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Informasjon om SFO drift/bemanning  
 
 
Vedlegg: 
SFO-vedtekter i Meland kommune 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
I Utval for levekår saksnr. 41/2018 står det: «Utvalet ønskjer informasjon om SFO drift/bemanning i 

Meland-skulen til oktobermøtet». 
 
Lovgrunnlag 
I opplæringslova § 13-7 står det: 
Kommunen skal ha eit tilbod om skolefritidsordning før og etter skoletid for 1.-4. årstrinn, og for barn med 
særskilte behov på 1.-7. årstrinn. 
Skolefritidsordninga skal leggje til rette for leik, kultur- og fritidsaktivitetar med utgangspunkt i alder, 
funksjonsnivå og interesser hos barna. Skolefritidsordninga skal gi barna omsorg og tilsyn. Funksjonshemma 
barn skal givast gode utviklingsvilkår. Areala, både ute og inne, skal vere eigna for formålet. 
Skolefritidsordninga skal ha vedtekter om; a. eigarforhold, b. kven som er opptaksmyndigheit, c. 
opptakskriterium, d. opptaksperiode og oppseiing av skolefritidsplassen, e. foreldrebetaling, f. leike- og 
opphaldsareal, g. dagleg opphaldstid og årleg opningstid, h. bemanning og leiing 
Når skolefritidsordninga er knytt til skolar, skal rektor til vanleg vere leiar. Departementet kan gjere unntak frå 
kravet. 
Kommunen kan krevje utgiftene til skolefritidsordninga dekte gjennom eigenbetaling frå foreldra. 
For krav om politiattest gjeld reglane i § 10-9. 
Kommunen kan nytte andre til å oppfylle plikta til å ha eit tilbod om skolefritidsordning, dersom dei elles 
oppfyller vilkåra i denne paragrafen. Kommunen fører tilsyn med private skolefritidsordningar. 
Departementet kan gi nærmare forskrifter om skolefritidsordninga. 

 
I dei kommunale vedtektene for SFO vedtekne med rettingar i Meland kommunestyre juni 2010 ,og 
redigert 2011 står det i punkt 10: 
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Informasjon om SFO drift/bemanning 
Sagstad skule: 
· Om morgonen blir det brukt forholdsvis store ressursar pga enkelt elever som har trening og 

treng ekstra tilsyn pga medisinske problem.  I snitt er det 15-20 elever på SFO mellom 7.30 – 
8.30, og dei har 5 vaksne frå kl 7.30 og auker med 2 vaksne kl 8.00. To vaksne går til trening og 
to – tre personer er med elever som treng ekstra tilsyn.  

· Ettermiddagane. Dei dagane elevane sluttar ulikt er svært utsett i forhold til at fleire assistentar 
er i klasser med lenger undervisning.  

· Når det gjeld bemmaningsnormen (1 voksen pr 16 barn), er det er tider på dagen dette blir 
overskride. Særleg skjer overskridinga når nokre klassetrinn er lenger på skulen.  

· Bussvakt (kl. 15.00) krev ein person som er vekke i den same tida som fleire vaksne er ferdig for 
dagen.  

· Leiar på SFO er, slik rektor oppfatta, det ein «toppressurs». Det er ein forventning om at leiar 
på SFO er innom og er kjent på SFO, men ikkje at leiar er ein del av den faste bemanninga. 
Nokre tidspunkt «må» SFO-leiar inn for å få det i hop  

· Matservering.  Det er «store» krav til mat og variasjon. Ressursen til å kunne servere 151 elever 
slik forventinga om tid er, er bergensa. Anbefalinga er ca 20 minuttar til å spise, den meiner 
rektor er grei.  At alle får mat før dei skal gå, jobbar me med. Ein del går kl 14. og da treng dei 
sjonglere med kven som ete når. Har prøvd å ta klassevis, men det var for enkelt. Det er bra ro 
når elevane sitter og spise.  

 
Rossland skule 
Driv ein SFO med god kvalitet. Borna får måltid kvar dag som svarar til foreldrebetalinga. 
Tilbakemeldingane frå føresette er gode. Totalt er det om lag 2,2 årsverk på SFO. 
Bemanninga er i høve til forskriftene, men tettare oppfølging av elevar med særskilte behov gjer at 
bemanninga til «resten» i praksis vert mindre enn 1:16. Spesielt sårbart er dette i tidsrommet delar 
av bemanninga lagar til mat.  
 
Vestbygd skule: 
Det er kring 80 elevar som nyttar Vestbygd skule sin SFO.  Elevgruppa er delt opp i to ulike grupper(1-
2 .steg og 3-4.steg) og held til på to ulike klasserom på skulen.  Uteområdet har dei i fellesskap. SFO – 
borna får måltid kvar dag, noko som står i forhold til betalinga frå føresette. 
SFO får gode tilbakemeldingar frå føresette kring tilbodet dei gjev.  
 
Vestbygd skule har ein 100% stilling til SFO – leiar samt 3,7 årsverk med pedagogiske medarbeidarar i 
SFO – tida. Bemanning er i forhold til 1:16. Det kan likevel i enkelte periodar vera vanskeleg å 
oppretthalde 1:16. Dette har mellom anna samanheng med  utfordringar som ekstra 
ressurskrevjande elevar som treng særskilt oppfølging samt  sjukefråvær blant tilsette. 
 
Grasdal skule: 
Det er 2,55 årsverk  i SFO-tida utanom 100% SFO-leiar . Det er 8 tilsette + SFO-leiar, og alle 
assistentane har delt stilling SFO/skuletid. Ein person har 56% stilling, og resten har totalt mellom 70-
100% stilling.   
 
Bemanninga er innanfor norm på 1/16 barn, men har hatt ustabil situasjon og vikarar pga høg 
fråværsprosent. Det er særleg 1 barn som har behov for vaksenstøtte heile tida, og 2 andre barn som 
treng særleg tilpasning og i SFO. SFO-leiar har organisert «hjertebarn» for kvar tilsett, som er ei 
gruppe av barn som den tilsette fylgjer ekstra godt med. 
 
For barn med særskilt behov og behov for ekstra ressurasar 
Ekstra ressusar til SFO vert tatt opp ved dei årlege budsjettprosessane. Dersom det kjem elevar i 
løpet av året vert midlane omdisponert eller rektor melder frå om auke i behov til sin leiar 



 

 

(rådmann). 
 
Folkehelse, Miljø  og Økonomi er ikkje aktuelt å vurdere i denne saka då det berre er ein 
orienteringssak. 
 
 
Framlegg til vedtak: 
Utval for levekår tek orientering til vitande 

 

 
Utval for levekår - 48/2018 
 
ULK - behandling: 
Skulefagleg rådgjevar Reidun Elin Johannessen orienterte. 
 
ULK -  vedtak: 
Utval for levekår tek orientering til vitande 

 

 
 
 
 
 
 


